
  
 
 

 

                                                                                
 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ  

 РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                 г. Бахчисарай 

 

от   31.07.2024                                                                                            №   505 

О включении в муниципальную казну 

муниципального образования  

Бахчисарайский район Республики Крым 

объектов недвижимого имущества -  

сооружения дорожного  транспорта 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым, решением  6-ой сессии Бахчисарайского районного совета  

1 созыва от 26.12.2014 № 95 «О порядке управления  и  распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Бахчисарайского 

района Республики Крым», (с изменениями), решением  

17 сессии  Бахчисарайского  районного совета 2 созыва от 01.10.2020  

№ 182  «Об утверждении Положения о муниципальной казне 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Включить в муниципальную казну муниципального образования  

Бахчисарайский район Республики Крым  объекты недвижимого имущества - 

сооружения дорожного транспорта, согласно приложению.  

2. Отделу бухгалтерского учета и материального обеспечения 

администрации Бахчисарайского района осуществить необходимые 

мероприятия по бухгалтерскому (бюджетному) учёту имущества, указанного 

в пункте 1 настоящего постановления.   

3. Отделу по вопросам архитектуры, градостроительства, земельных и 

имущественных  отношений,  капитального  строительства  и           наружной  



  
 
 

 

рекламы администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

осуществить необходимые мероприятия по внесению в казну имущества 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым 

на портале Правительства Республики Крым - http://bahch.rk.gov.ru. 

        5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.     

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Бахчисарайского района Касумова В.К. 

 

 

 

 Глава администрации района                                                     Л.А. Пучкова 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

 

Заведующий сектором территориального  

планирования и градостроительного зонирования  

отдела по вопросам архитектуры,  

градостроительства, земельных и имущественных 

отношений, капитального строительства и наружной 

рекламы администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым 

___________________Н.А. Саленко 

«___» _______________2024 год 

 

Начальник  отдела бухгалтерского  

учета и материального обеспечения  

администрации Бахчисарайского района  

 

________________ Н.В. Марьинских  

«____» _____________2024 год  

 

Начальник отдела по правовым вопросам 

администрации Бахчисарайского района  

________________ Е.Е. Михеева  

«____» _____________2024 год  
 

 

Тузова Е.В. 

ИвакинаТ.Н., 42494 



 
  
 
 

 

     

 

 

 

Приложение  

к постановлению 

администрации  

      

Бахчисарайский район Республики 

Крым 

      
от   31.07.2024  №  505 

Перечень недвижимого имущества  - сооружения дорожного транспорта   муниципального образования Бахчисарайский район    

Республики Крым 

       

№ 

п/п 

Наименование 

объекта/  

назначение 

            Адрес 

(местоположение) 

Кадастровая 

стоимость 

Протяженность, 

м 

Кадастровый 

номер 

Номер и дата государственной 

регистрации 

1 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, с. 

Красная Заря, ул. Горная 

6952551,06 435 90:01:170301:858 90:01:170301:858-91/015/2024-3 

23.07.2024 

2 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

  Республика Крым, 

Бахчисарайский  район, с 

Тенистое, ул 

А.Абденнановой 

49898538,87 3122 90:01:000000:3893 90:01:000000:3893-91/010/2024-3 

23.07.2024 

3 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, с. 

Айвовое, ул. Лесная 

2013842,38 126 90:01:000000:3872 90:01:000000:3872-91/022/2024-3 

23.07.2024 

4 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, с 

Суворово, ул Садовая 

12642454,92 791 90:01:170501:1485 90:01:170501:1485-91/007/2024-3 

23.07.2024 



 
  
 
 

 

Заведующий сектором территориального  

планирования и градостроительного зонирования  

отдела по вопросам архитектуры,  

градостроительства, земельных и имущественных 

отношений, капитального строительства и наружной 

рекламы администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым                                                                                                                                                                                      Н.А. Саленко 
                                                                                                                                             

5 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, с 

Суворово, ул Озерная 

5594006,6 350 90:01:000000:3889 90:01:000000:3889-91/007/2024-3 

22.07.2024 

6 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, с 

Суворово, ул Кутузова 

3324438,21 208 90:01:170501:1489 90:01:170501:1489-91/012/2024-3 

23.07.2024 

7 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, с 

Суворово, ул Киселева 

4283410,77 268 90:01:170501:1486 90:01:170501:1486-91/014/2024-3 

23.07.2024 

8 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, с. 

Суворово, ул. Метелицы 

2013842,38 126 90:01:170501:1487 90:01:170501:1487-91/007/2024-3 

23.07.2024 

9 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, с 

Суворово, пер Заводской 

7943489,37 497 90:01:170501:1488 90:01:170501:1488-91/010/2024-3 

23.07.2024 

 



 
  
 
 

 

 


